EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

Ref.: Ficha de Demanda n° EP 97
​
O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº___/2025

​
SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA CODEG,
A INSTALAÇÃO DE COLETORES DE LIXO NA AV. JOAQUIM DA SILVA LIMA EM
FRENTE Á AMERICANAS E AO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL.

​

JUSTIFICATIVA​

Trata-se de solicitação para instalação de novas lixeiras na orla, na Praia do
Morro e em todas as ruas do bairro, com capacidade suficiente para receber todo
o lixo diário do verão. A associação de moradores procurou este Vereador para
relatar alguns problemas no bairro, sendo a falta de lixeira um deles.

Dessa forma, com o objetivo de garantir a segurança, a saúde pública, a
preservação do ambiente e proporcionar mais qualidade de vida à população,
constata-se que há necessidade da instalação de novas lixeiras nas localidades.

                                      Guarapari/ES,24 de outubro de 2025.

​

_________________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-16T14:29:58-0300